

Mentor Danmark ApS

Nørre Voldgade 21, 3.

1358 København K

CVR-nummer 32318975

Årsrapport

1. august 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. juni 2019

Nicklas Steffen Kany
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Mentor Danmark ApS
Nørre Voldgade 21, 3.
1358 København K

Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 32318975
Regnskabsperiode: 1. august 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Morten Hesseldahl
Hanne Gunnel Salomonsen
Chresten Blaabjerg Koed
Bjarne Ponikowski
Nicklas Steffen Kany

Direktion

Nicklas Steffen Kany

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive undervisningsvirksomhed til folkeskolen og gymnasiale uddannelser samt privatundervisning til folkeskoleelever og elever på de gymnasiale uddannelser samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat udgør et underskud på i alt 762 t.kr. mod et overskud på 3.250 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør i alt 3.284 t.kr., ift. sidste års egenkapital på 4.046 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Resultatet er først og fremmest et resultat af de investeringer, som selskabet løbende har foretaget i de foregående år i selskabets it-plattform og brand. Investeringerne gør det muligt for selskabet at vokse yderligere i de kommende år indenfor sine etablerede markeder. Selskabets ledelse forventer desuden at udvide sine nuværende aktiviteter til nye målgrupper, uden at det vil kræve væsentlige yderligere investeringer.

Selskabet har i indeværende år afholdt væsentlige investeringer i selskabets nye forretningsområde indenfor vikardækning i Grundskolen; Substy. Selskabets ledelse forventer, at denne investering vil fortsætte på et væsentligt niveau i det kommende år, men forventer ligeledes at få etableret sig på markedet som en væsentlig aktør.

På den baggrund forventer ledelsen fortsat vækst og voksende positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Selskabets regnskabsår er omlagt fra 01.08-31.07 til 01.01-31.12. Omlægningsåret omfatter perioden 1. august 2018 til 31. december 2018 (5 måneder), hvor sammenligningstallene omfatter perioden 1. august 2017 til 31. juli 2018 (12. måneder).

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet dels fået ny majoritetsaktionær i form af Gyldendal A/S og dels er selskabets nye forretningsområde indenfor vikardækning i Grundskolen; Substy, blevet udskilt i et separat 90% ejet datterselskab; Substy A/S.

		2018	2017/18
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. august - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.410.948	17.033
1	Personaleomkostninger	-6.819.879	-11.974
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-540.578	-1.048
	Resultat før finansielle poster	-949.508	4.011
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-25.287	-55
2	Finansielle indtægter	86.871	260
	Finansielle omkostninger	-68.454	-24
	Resultat før skat	-956.378	4.192
3	Skat af årets resultat	194.050	-942
	Årets resultat	-762.328	3.250
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-762.328	3.250
	Resultatdisponering i alt	-762.328	3.250

Note	Balance	2018 DKK	2017/18 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.314.146	3.227
5	Udviklingsprojekter under udførelse	3.455.337	2.112
	Immaterielle anlægsaktiver	6.769.483	5.339
6	Indretning af lejede lokaler	274.099	320
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	283.939	281
	Materielle anlægsaktiver	558.037	601
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Deposita	603.032	570
	Finansielle anlægsaktiver	603.032	570
	Anlægsaktiver i alt	7.930.553	6.509
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.511.463	5.395
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	329
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	20.478	20
	Andre tilgodehavender	767.309	953
	Periodeafgrænsningsposter	180.306	271
	Tilgodehavender	2.479.555	6.969
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.110.374	4.158
	Værdipapirer og kapitalandele	4.110.374	4.158
	Likvide beholdninger	1.708.611	2.358
	Omsætningsaktiver i alt	8.298.540	13.485
	Aktiver i alt	16.229.093	19.994

Note	Balance	2018 DKK	2017/18 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.141.060	3.025
	Overført resultat	-937.190	941
10	Egenkapital i alt	3.283.870	4.046
	Hensættelser til udskudt skat	1.000.825	1.195
	Andre hensatte forpligtelser	29.651	4
	Hensatte forpligtelser	1.030.476	1.199
	Selskabsskat	0	422
	Langfristede gældsforpligtelser	0	422
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	663.857	175
	Selskabsskat	0	155
	Anden gæld	2.532.380	2.046
11	Periodeafgrænsningsposter	8.718.510	11.950
	Kortfristede gældsforpligtelser	11.914.747	14.326
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	12.945.223	15.948
	Passiver i alt	16.229.093	19.994
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017/18	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	6.026.295	10.913
	Pensioner	47.461	95
	Andre omkostninger til social sikring	62.683	135
	Øvrige personaleomkostninger	683.440	832
	Personaleomkostninger i alt	6.819.879	11.974
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	50	36
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	13
	Andre finansielle indtægter	86.871	247
	Finansielle indtægter i alt	86.871	260
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	0	422
	Regulering af udskudt skat	-194.050	520
	Skat af årets resultat i alt	-194.050	942
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter		
	Kostpris 1. august	4.990.936	3.886
	Tilgang i årets løb	527.831	1.105
	Kostpris 31. december	5.518.767	4.991
	Af- og nedskrivninger 1. august	-1.764.134	-882
	Årets af- og nedskrivninger	-440.487	-882
	Afskrivninger 31. december	-2.204.621	-1.764
	Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	3.314.146	3.227

Beskrivelse af udviklingsprojekter henvises til note 5.

	2018	2017/18
Noter	DKK	1.000 DKK
5		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. august	2.111.706	0
Tilgang i årets løb	1.343.631	2.112
Kostpris 31. december	3.455.337	2.112
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	3.455.337	2.112
<p>Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye funktionaliteter og indhold i virksomhedens interne administrationssystem, eksterne hjemmeside samt apps rettet mod kunder og mentorer.</p> <p>Udviklingsprojekter under udførsel relaterer sig til udvikling af nyt system til håndtering af vikardækninger i folkeskolen.</p> <p>Projekterne forløber som planlagt og forventes at blive løbende færdiggjort inden for 1-3 år. De færdiggjorte projekter afskrives over en 5-årig periode, herunder under hensyn til den teknologiske udvikling.</p> <p>De aktiverede udviklingsomkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres igennem selskabets interne økonomistyring.</p> <p>De nye funktionaliteter og indhold vil løbende blive implementeret og vil resultere i betydelige omkostningsbesparelser samt løfte virksomhedens konkurrenceevne betragteligt.</p> <p>Ledelsen har på baggrund heraf ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.</p>		
6		
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. august	550.064	311
Tilgang i årets løb	0	239
Kostpris 31. december	550.064	550
Af- og nedskrivninger 1. august	-230.129	-146
Årets af- og nedskrivninger	-45.836	-84
Afskrivninger 31. december	-275.965	-230
Indretning af lejede lokaler i alt	274.099	320

	2018	2017/18
Noter	DKK	1.000 DKK
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. august	479.979	307
Tilgang i årets løb	73.377	173
Afgang i årets løb	-15.999	0
Kostpris 31. december	<u>537.357</u>	<u>480</u>
Af- og nedskrivninger 1. august	-199.163	-117
Årets af- og nedskrivninger	-54.255	-82
Afskrivninger 31. december	<u>-253.418</u>	<u>-199</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>283.939</u>	<u>281</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august	46.489	188
Tilgang i årets løb	0	46
Afgang i årets løb	0	-188
Kostpris 31. december	<u>46.489</u>	<u>46</u>
Værdireguleringer 1. august	-46.489	-188
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	-55
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	188
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	4
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	4
Værdireguleringer 31. december	<u>-46.489</u>	<u>-46</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>0</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Lektiekonsulenterne ApS	Danmark	100%	-25.287	-33.592

	2018	2017/18
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. august	61.668	62
Kostpris 31. december	61.668	62
Værdireguleringer 1. august	-61.668	-62
Værdireguleringer 31. december	-61.668	-62
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	0	0

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Mentor Norge AS	Norge	22%	-2.940.506	-1.236.986

Mentor Norge AS egenkapital og resultat er fra senest aflagte årsregnskab for 2017.

10 Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
	hedskapi-	for op-	resultat	
	tal	skrivnin-		
	1.000 DKK	ger	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	80		941	4.046
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	1.116	-1.116	0
Årets resultat	0	0	-762	-762
Egenkapital ultimo	80	4.141	-937	3.284

Øvrige egenkapitalposter under reserve for udviklingsomkostninger består af årets investeringer i udviklingsprojekter med fradrag af årets afskrivninger ekskl. udskudt skat.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte undervisningstimer, som ikke er afholdt på balancedagen samt tilgodehavende tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

	2018	2017/18
Noter	DKK	1.000 DKK

12 Eventualforpligtelser

Selskabets leje- og leasingforpligtelser udgør tkr. 1.966 pr. 31.12.2018.

Egenkapitalen i datterselskabet Lektiekonsulenterne ApS er negativ med tkr. 34 pr. 31.12.2018. Mentor Danmark ApS har i den forbindelse afgivet en støtteerklæring for at sikre selskabets drift det kommende år.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Lektiekonsulenterne ApS. Som administrations-selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Lektiekonsulenterne ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør DKK 0 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
